
Про внесення змін до Інструкції з підготовки, погодження, укладення, реєстрації, обліку,
зберігання та контролю за виконанням договорів, що укладаються від імені Міністерства
оборони України

dep_324 від 2021.08.11

Статус: Акт чинний

Версія від: 11 серпня 2021

Набуття чинності:
11 серпня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.08.2021 № 241

Про внесення змін до Інструкції з підготовки, погодження, укладення, реєстрації,
обліку, зберігання та контролю за виконанням договорів, що укладаються

від імені Міністерства оборони України

Відповідно до Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу
виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040 (зі змінами), Положення про
Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26
листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 
року № 730), з метою удосконалення порядку ведення роботи з договорами наказую:

1. Внести до Інструкції з підготовки, погодження, укладення, реєстрації, обліку, зберігання та

#/document/17054547
#/document/17054547
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


контролю за виконанням договорів, що укладаються від імені Міністерства оборони України,
затвердженої наказом Міністерства оборони України від 29 грудня 2020 року № 500, такі зміни:

1) пункт 1.2 розділу 1 викласти в такій редакції:

“1,2. Дія цієї Інструкції не поширюється на міжнародні договори (крім тих, умовами яких
передбачаються фінансові розрахунки в іноземній валюті), договори на виконання мобілізаційних
завдань (замовлень) в особливий період, договори на проведення оцінки рухомого військового
майна, нерухомого військового майна окремо від земельних ділянок з метою їх відчуження (крім
тих, що передбачають витрачання бюджетних коштів), договори та контракти, шо укладаються
відповідно до вимог законодавства про працю.”;

2) у розділі 2:

пункт 2.7 викласти в такій редакції:

“2.7. Проект договору подається до Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони
України для здійснення моніторингу оцінки ризиків та надання консультацій (за потреби).”;

пункт 2.8 доповнити новим абзацом такого змісту:

“Проект договору, умовами якого передбачається надходження коштів до бюджету, разом з усіма
додатками подається для погодження до Департаменту фінансів Міністерства оборони України у
частині дотримання порядку проведення розрахунків за договором, перевірки банківських
реквізитів.”;

абзац другий пункту 2.10 після слів “окремому аркуші” доповнити словами “або на зворотньому
боці останнього аркуша проекту договору”;

3) абзац другий пункту 3.2 розділу 3 викласти в такій редакції:

“Оформлення проектів довіреностей на підписання від імені Міністерства оборони України
договорів, а також вчинення інших дій, розпочинається за наявності рішення відповідного
заступника Міністра оборони України (згідно з розподілом повноважень), державного секретаря
Міністерства оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, начальника
Генерального штабу Збройних Сил України, прийнятого за результатами розгляду письмової
доповіді відповідного керівника структурного підрозділу. Делегування повноважень на укладення
договорів здійснюється керівникам структурних підрозділів (особам, що їх тимчасово заміщують
) у разі наявності у положеннях про такі структурні підрозділи завдань та функцій, що
відповідають предмету договору.”;

4) у пункті 5.2 розділу 5 слова “Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони



України та його територіальних підрозділів,” виключити.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран


